
 

1  

ご協賛検討企業担当者様 

 

2024 年 6 月吉日 

 

特定非営利活動法人 新潟情報セキュリティ協会 

情報セキュリティワークショップ in 越後湯沢実行委員会 

事務局 

ご協賛特典についてのご案内 
 

この度は「情報セキュリティワークショップ in 越後湯沢 2024」への協賛をご検討賜り、誠にありがとう 

ございます。ご協賛に対する各種特典について、その詳細を以下の通りご案内いたします。 

ゴールド、シルバー、ブロンズの各スポンサーは応募企業様の中から抽選により決定いたします。 

応募期間は 7月 1 日(月)より 7 月 19 日(金)までとし、7 月 22 日(月)に抽選結果をお知らせします。 

抽選はゴールドより順に行いますが、落選した企業様は、応募時のご希望により、より下位のスポンサー

抽選に参加することができます。 

1. 協賛特典一覧 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
スポンサータイプ 

（協賛金額：税別） 

デイタイムゴールド 

（50 万円） 

車座ゴールド 

（50 万円） 

ランチゴールド 

（50 万円） 

シルバー 

（30 万円） 

ブロンズ 

（10 万円） 

募集企業数 4 社 2 社 3 社 11 社 10 社 
 

(1) ワークショップ参加ご招待枠 5 名 5 名 5 名 3 名 1 名 

 

(2) 
NASPA ニューオータニ宿泊

室数 
3 室 3 室 3 室 2 室 — 

 

(3) 
Web 上における企業名掲載 大文字または 

企業ロゴ 

大文字または 

企業ロゴ 

大文字または 

企業ロゴ 

中文字 小文字 

(4) ブックレットへの社名掲載 大文字 大文字 大文字 中文字 小文字 

 

(5) 
全参加者への販促用パンフ

レットの一括配布 
○ ○ ○ ○ ○ 

 

(6) 
全参加者への販促用ノベル

ティの一括配布 
○ ○ ○ ○ ○ 

(7) 幕間のビデオ上映 ○ ○ ○ ○ ○ 

(8) 展示ブースの出展 ○ ○ ○ ○ — 

(9) 企業セミナー デイタイムセッション 

（15分） 

車座会議（120分） ランチセッション 

（15分） 
— — 

 



 

2  

2. 協賛特典詳細 

 

(1) ワークショップ参加ご招待枠（全スポンサー） 

一般参加費 2万 2千円に相当する権利です。すべてのセッションにご参加頂ける権利が含まれます。ご利用者につ

いての制限は特に設けておりませんので、お取引先等に譲渡していただいても結構です。 

・ご招待枠を利用される場合でも、事前参加申込は必要となりますのでご注意ください 

 

(2) NASPA ニューオータニ宿泊室数（ゴールドスポンサー・シルバースポンサー） 

NASPA ニューオータニ宿泊費（１泊朝食付き）に相当する権利です。ご利用者についての制限は特に設けておりま

せんので、お取引先等に譲渡していただいても結構です。 

・ゴールドスポンサーは(1)の招待枠５名に対して 3 室の宿泊室をご提供します 

・シルバースポンサーは(1)の招待枠 3 名に対して 2 室の宿泊室をご提供します 

・お部屋割については事務局および提携旅行会社により調整させていただきます 

 

(3) Web 上における企業名掲載（全スポンサー） 

協賛申し込みが確定した段階で、下記公式 Web ページに企業名を掲載させていただきます。 

https://yuzawa.anisec.jp/ 

なお、掲載順はゴールドスポンサー、シルバースポンサー、ブロンズスポンサーの順となります。また、同一スポン

サー内では、協賛の申し込み受付順とさせていただきます。 

 

(4) ブックレットへの企業名掲載（全スポンサー） 

全参加者に配布するブックレットに、各企業名を掲載させていただきます。 

掲載順はゴールドスポンサー、シルバースポンサー、ブロンズスポンサーの順となります。また、同一スポンサー内

では、協賛の申し込み受付順とさせていただきます。 

 

(5) 全参加者への販促用パンフレットの一括配布（全スポンサー） 

(6) 全参加者への販促用ノベルティの一括配布（全スポンサー） 

当日参加者に配布されるブックレットとともに、各企業様の販促用パンフレット等を事務局が準備する手提げ袋等に

入れて配布いたします。 

お預かりするものがパンフレットの場合 A4 サイズの紙で 2 枚程度、もしくは冊子の場合 A4 サイズで総ページ数 

10 ページ以下のもの 1 種類のいずれかとします。 

展示ブースへ出展をされる企業様が展示ブース内で配布されるカタログ等につきましては、特に制限は致しませ

ん。 

 

(7) 幕間のビデオ上映（全スポンサー） 

講演の幕間に、スクリーンに各企業様よりご提供頂いたビデオを上映する事ができます。2 分以内（時間厳守）の 

16:9 の動画で提供してください。 

 

(8) 展示ブースへの出展（ゴールドスポンサー／シルバースポンサー） 

ワークショップ開会中、下記の場所・期間において各企業様の商品・カタログ展示等を実施していただけます。 

 

展示会場 NASPA ニューオータニ 

展示スペース 1.8m×0.45m の長机を 2 台用意致します。 

展示期間 10月 10 日(木) 12:00 - 18:00 

10月 11 日(金) 9:00 - 13:00 



 

3  

設営開始時刻 10月 10 日(木) 9:00 

撤収終了時刻 10月 11 日(金) 14:00 

ブースの配置については事務局にてスポンサー種別等を考慮して指定をさせて頂きます。 

各ブースに電源コンセント 1 つと、Ｗｉ-Ｆｉネットワークを用意いたします。なお合計 1Kw を超える電気容量を必要と

される場合は、必ず事務局に事前にご相談ください。 

 

企業名等を記載した案内板等は事務局では用意いたしませんので、各企業様にてご用意ください。なお当事務局

では展示スペースへの誘導等は行っておりますが、各企業様展示スペースでの説明代行等は行っておりません。 

必要に応じて各企業様で説明ご担当者の方を配置下さいますようお願いいたします。 

展示スペースにて説明を担当される方（展示員）は、一般講演および車座会議への参加はできません（協賛企業

PRおよび企業セッションでの講演登壇除く）。一般講演・車座会議へ参加されたい場合は、(1)ワークショップ参加ご招

待枠を用いて参加登録をして頂くか、別途一般参加申込の手続きをしていただくようお願いいたします。 

説明をご担当される方（展示員）の人数とお名前は事前にご登録いただきます。会期が近くなりましたらご登録のた

めのメールをお送りいたします。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

(9) 企業セッションにおけるセミナー（デイタイムゴールド・車座ゴールド・ランチゴールド） 

会期中に予定する 3つの企業セッション枠にて、企業様によるセミナーを開催いただけます。 

・デイタイムセッション（各回15分）：デイタイムゴールド4 社（10月10日 14：10～14：25, 15：15～15：30, 11日 9：50～10：

05, 10：15～10：30） 

・車座会議（120分）：車座ゴールド2 社（10月10日 18：30～20：30 車座会議の部屋を丸ごと運営する形式です。） 

・ランチセッション（各回15分）：ランチゴールド3 社（10月11日 11：50～12：05, 12：05～12：20, 12：20～12：35） 

（※時間帯は変更になる場合がございます） 

プログラム、Web 告知等で他の講演との差別化はいたしません。司会がそのセッションがどの組織出資で行われて

いるのかを告知いたします。 

デイタイムセッション・ランチセッションの登壇順序については、プログラム全体の整合性を加味して当方側で確定さ

せていただきます。そのため、担当される登壇者は両日どの時間帯でも参加が可能な状態でご準備いただきますよ

う、お願い申し上げます。 

車座ゴールドは、10月10日18:30-20:30の2時間分の車座会議を運営していただく形式となります。車座会議の会場

および割り当ての部屋については、プログラム全体の整合性を加味して当方側で確定させていただきます。 

セミナー内容や講師の選定については、各企業様独自に選定していただくことができます。本ワークショップのテー

マに合致したものにしていただければ、セミナー内容は自由です。ただし、ある程度の公益性、普遍性のあるテーマで

お願いしたいので、事前に実行委員とのお打ち合わせをさせていただきます。 

各セミナーにおいて独自に講師を招聘することも可能です。その場合、招聘、滞在にかかる費用の一切を企業様に

てご負担願います。講演前後につきましては講師控え室をご利用頂く等、他の講師の方々と同様に事務局にて対応

をさせていただきます。 

 

3. お問い合わせ先 

 

ご不明な点等ございましたら、下記までお問い合わせください。 

NPO 新潟情報セキュリティ協会事務局 

電話番号：025-290-7931 FAX：025-333-4881 

E-mail：yuzawa2024@anisec.jp 


